大阪府健康医療部保健医療室感染症対策企画課

 また、これまでに発表した事例について、取下げが1件、下記のとおり判明しましたので、累計より差し引きます。

性別

女

【報道機関の皆様へ】
 報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその家族・関係者等が特定されないよう、また、混乱を避ける
ため医療機関への取材や、施設に対する風評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。

令和4年2月14日

新型コロナウイルス感染症患者の発生および患者の死亡について

 本日、大阪府において、新型コロナウイルス感染症の感染が以下のとおり確認されましたので、お知らせします。

公表日 年代 市町村別陽性者発生状況 クラスター等の発生状況

令和4年2月11日 50 門真市 感染経路不明

１ 前日届出された新規陽性者の状況（前日24時まで）

※1. 令和4年1月24日付 厚生労働省事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染急拡大時の外来診療の対応について」
  の記述による疑似症等を含む。（令和4年2月1日より運用開始）
※令和2年11月16日以降の公表分については再陽性数を新規陽性者数に含む。
※令和2年11月16日までの再陽性（65名）は累計に含まない。
※令和2年11⽉16⽇から新規陽性者数の公表取りまとめ時間を前⽇16時~当⽇16時から前⽇0時~24時に変更した。

２ 検査件数及び陽性率 （前日24時まで）

総数 件
ＰＣＲ 件 ％ ％
抗原検査 件

※令和2年11月16日以降は検査件数に、再陽性数を含む。
※陽性率は参考値。
※陽性率（本日）は、前日0時から24時に把握した陽性者数 / 前日の0時から24時までに把握した検体採取をした人数。
※陽性率（1週間）は1週間の陽性者数 / 1週間の検体採取をした人数。
※PCRと抗原検査は、重複して実施している人がいるため、合計値は総数に一致しない。

３ 患者の状況（前日24時まで）

※1 退院・解除には療養期間経過を含む。
※2 府外保健所への所管替事例の数(他府県における入院・宿泊・自宅療養中及び入院・療養等調整中の数）。
※3 入院・宿泊・自宅療養の待機中、方法調整中等を含む。
※4 医療機関休診により、退院状況の確認が困難な場合、退院者が入院患者に含まれることから、
       翌日公表する入院患者数が、実入院患者数を上回ることがあります。

４ 死亡・重症の状況（前日24時まで）

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

※4番目は、自宅で死亡された方です。

〇 〇 60 男

男40
50 男 〇80 女 2月13日 〇

80 男 2月13日 〇 〇
80 男 〇

70 女 2月13日 〇 〇 70

療養の状況 369,010 3,375 3,988 203 2,908

死 亡

年代 基礎疾患 自宅・
宿泊死亡性別 死亡日 新型コロナ

関連死亡

男 〇
80 男 2月13日 〇

10,596

624

9,060

退院・解除
※1・他府県
管理※２

死亡

男
女

321

重 症

基礎疾患性別年代

59,529

107

6,792

367408

入院・療養
等調整中※3

大規模医
療・療養セ
ンター

0

50

90

70 男
80
90
90 〇

男
男
男

〇
〇〇

1,280 1,043

女 2月13日

〇〇2月12日

29.8

2月12日 〇
〇

 入 院※4

うち重症

男

9 11,87363 29 401

5

陽性率(1週間)

74,019

1,183

宿泊療養

検査件数

〇
〇

70
60
70

女
2月12日
2月12日

陽性率(本日)
25,603

陽性者数

新規陽性者数
（疑似症を含む）

陽性者累計数
性 別

内、疑似症 ※1 男性 女性 調査中

7,997 377 512,829 3,878 4,019 100

年代調査中

73

年 代

0

本日の判明

624

自宅療養

49.317,366

1,199 763
未就学児 就学児 10代 20代 30代 40代 50代 60代 100代90代80代70代

50 男
男

70 男 〇
80

80 男 〇
80 男 〇
100 女 〇
70 男
70 男 〇
80 男
70 男
80 男 〇
70 男 〇
70 男 〇
80 男
70 女 〇
70 男
70 男 〇
90 男 〇
80 男 〇
50 男 〇

５ 市町村別陽性者発生状況（前日24時まで） 大阪府外のうちオンライン診療の件数

大阪市 羽曳野市 北海道
堺市 門真市 ⻘森県
岸和田市 摂津市 岩手県
豊中市 高石市 宮城県
池田市 藤井寺市 秋田県
吹田市 東大阪市 山形県
泉大津市 泉南市 福島県
高槻市 四條畷市 茨城県
貝塚市 交野市 栃木県
守口市 大阪狭山市 群馬県
枚方市 阪南市 埼玉県
茨木市 島本町 千葉県
八尾市 豊能町 東京都
泉佐野市 能勢町 神奈川県
富田林市 忠岡町 新潟県
寝屋川市 熊取町 富山県
河内⻑野市 田尻町 石川県
松原市 岬町 福井県
大東市 太子町 山梨県
和泉市 河南町 ⻑野県
箕面市 千早赤阪村 岐阜県
柏原市 大阪府外 静岡県
※上記には集団発生による陽性者を含む。 愛知県

調査中 三重県
合計 滋賀県

京都府
兵庫県
奈良県
和歌山県
鳥取県
島根県
岡山県
広島県
山口県
徳島県
香川県
愛媛県
高知県
福岡県
佐賀県
⻑崎県
熊本県
大分県
宮崎県
鹿児島県
沖縄県

※令和3年1月14日以降に公表された
 もののみを掲載。

10

0

0

0 10

19

0 16

3
8

4

3018

0

1,3713

58

0

1,065

1

0 2

0 2

5

0

81

13

1

43
10

184

0

52

1

0

49

74

20

2

0

1

20 3,271

32

512,829

1

53,273
0

3

3,668
(23)
68

12

49 13

0(4352)

0

0

0

12,038

384
297

1

0

合計 23 4,352

1 34
0 1
0 3
0 1
0 0
0 3
0 7

8620

0

3

13

14

4,333
5,517

42
157

3,820

8,829
5,884

62

121 6,120
6,835

1,813

0

3
7

0

14,243

228 14,409
3,790

7,932

196

17,508
15134

211
13,381

27

82

2

市町村 発生者数

19,598
0

24

2,437

7,997

0

0

2

0

0

267

0

0
0

1

531

1

2,724

464
1,228

77

2,069

3,549

2

 （うちオンライン診療）

累計

6,682

発生者数 累計

8170
11,507

0

7

573 6

2,948

2

2822

15

72
69

17

15
16

9

36

1
0168

725 39,655

都道府県名 発生者数

3,07025164
9,412

72

累計 市町村
151,906756 5,511

28

4,538

49 4,287

143

4,495

3,177
29,673

37
33717,859

６ クラスター等の発生状況

第1波クラスター関連
第1波クラスター関連の濃厚接触者等
第2波クラスター関連
第2波クラスター関連の濃厚接触者等
第3波クラスター関連
第3波クラスター関連の濃厚接触者等
第4波クラスター関連
第4波クラスター関連の濃厚接触者等
第5波クラスター関連
第5波クラスター関連の濃厚接触者等
第6波クラスター関連（12/17から1/31まで）

  ＜195件：飲⾷店関連：1件[13]、医療機関：19件[131~149]、施設：54件[344~397]、他：121件[421~541]＞
150 茨木市の医療機関関連③
151 守口市の医療機関関連⑧
152 貝塚市の医療機関関連④
153 吹田市の医療機関関連⑨
154 大阪狭山市の医療機関関連⑨
155 羽曳野市の医療機関関連④
156 岸和田市の医療機関関連⑦
157 堺市の医療機関関連⑬
158 堺市の医療機関関連⑭
159 堺市の医療機関関連⑮
160 岸和田市の医療機関関連⑧
161 枚方市の医療機関関連⑨
162 枚方市の医療機関関連⑩
163 東大阪市の医療機関関連⑮
164 東大阪市の医療機関関連⑯
165 寝屋川市の医療機関関連⑦
166 寝屋川市の医療機関関連⑧
167 泉佐野市の医療機関関連③
168 東大阪市の医療機関関連⑰
169 寝屋川市の医療機関関連⑨
170 吹田市の医療機関関連⑩
171 松原市の医療機関関連③
172 大阪狭山市の医療機関関連⑩
173 東大阪市の医療機関関連⑱
174 八尾市の医療機関関連⑥
175 泉佐野市の医療機関関連④
176 泉佐野市の医療機関関連⑤
177 泉南市の医療機関関連③
（新）

178
岬町の医療機関関連

398 守口市の高齢者施設関連⑬
399 羽曳野市の高齢者施設関連⑥
400 松原市の障がい者施設関連③
401 富田林市の障がい者施設関連⑤
402 岸和田市の高齢者施設関連⑪
403 八尾市の高齢者施設関連⑰
404 吹田市の高齢者施設関連⑯
405 寝屋川市の高齢者施設関連⑬
406 寝屋川市の高齢者施設関連⑭
407 柏原市の高齢者施設関連②

0 9

9

0 21

0

0 641

0 5

11

0

0

0
18

9
0 31
0 10

14

0

6

0 23

0 25
0 36

第5波
＜338件＞

6/21~
12/16

0 3,804
0 367
2 2,690

0 62

本日判明 累計
第1波
＜11件＞

1/29~
6/13

0 363
0 49

第4波
＜272件＞

3/1~
6/20

0 4,122
0 360

第3波
＜295件＞

10/10~
2/28

0 5,701

第2波
＜45件＞

6/14~
10/9

0 840
0 107

0 17

0
0

6
16

0 26
90

0 21

0 61
0 6
0 30

0 10
0 12

0
0
0
0

15
11
18
65

0 23

0 99
0 7
0 18

142
0 26

13

0

0

0

0 15

0 8

第6波
12/17〜1/31
まで

12/17~
1/31

第6波クラスター関連（12/17から1/31まで）の
濃厚接触者等

医
療
機
関

0 21

408 羽曳野市の高齢者施設関連⑦
409 東大阪市の高齢者施設関連㉖
410 守口市の高齢者施設関連⑭
411 堺市の高齢者施設関連㉒
412 堺市の高齢者施設関連㉓
413 貝塚市の高齢者施設関連⑧
414 松原市の高齢者施設関連⑨
415 守口市の高齢者施設関連⑮
416 藤井寺市の高齢者施設関連④
417 羽曳野市の高齢者施設関連⑧
418 岸和田市の高齢者施設関連⑫
419 守口市の障がい者施設関連⑤
420 岸和田市の高齢者施設関連⑬
421 守口市の高齢者施設関連⑯
422 東大阪市の障がい者施設関連⑩
423 東大阪市の障がい者施設関連⑪
424 守口市の高齢者施設関連⑰
425 岸和田市の高齢者施設関連⑭
426 貝塚市の高齢者施設関連➈
427 東大阪市の高齢者施設関連㉗
428 守口市の高齢者施設関連⑱
429 東大阪市の障がい者施設関連⑫
430 東大阪市の高齢者施設関連㉘
431 守口市の高齢者施設関連⑲
432 貝塚市の福祉施設関連
433 岸和田市の高齢者施設関連⑮
434 岸和田市の高齢者施設関連⑯
435 岸和田市の障がい者施設関連⑤
436 泉南市の高齢者施設関連②
437 堺市の障がい者施設関連⑥
438 堺市の障がい者施設関連⑦
439 堺市の障がい者施設関連⑧
440 堺市の障がい者施設関連⑨
441 東大阪市の高齢者施設関連㉙
442 寝屋川市の障がい者施設関連⑤
443 茨木市の高齢者施設関連⑩
444 摂津市の高齢者施設関連③
445 守口市の障がい者施設関連⑥
446 門真市の高齢者施設関連⑦
447 門真市の高齢者施設関連⑧
448 河内⻑野市の⾼齢者施設関連⑥
449 岸和田市の高齢者施設関連⑰
450 堺市の高齢者施設関連㉔
451 堺市の高齢者施設関連㉕
452 堺市の高齢者施設関連㉖
453 堺市の高齢者施設関連㉗
454 寝屋川市の高齢者施設関連⑮
455 寝屋川市の高齢者施設関連⑯
456 吹田市の障がい者施設関連⑥
457 門真市の高齢者施設関連➈
458 門真市の高齢者施設関連⑩
459 門真市の高齢者施設関連⑪
460 河内⻑野市の⾼齢者施設関連⑦
461 堺市の高齢者施設関連㉘
462 東大阪市の高齢者施設関連㉚

0

0 9
0 17
0 6
0 8

0 18
0 6

0

0

0

0
0

32

0

14

0

9

50
16
20
9

0

15

0 20

14

0

0 15

0
5

0

0 49
0

4

10
4

0

0

17
0

0 15

0 7

0

0 7

0 6

21

5

0 10
0 11
0 11

589

5

0 15
0 13
0 10

0

0 9

12
0

0

6
0

0 21
5

10

0

6

0 10

0 14

0 10

0 52

0 5

0 18
0 18

34
0 5
0 85

0

0 72

施
設

463 東大阪市の高齢者施設関連㉛
464 吹田市の高齢者施設関連⑰
465 吹田市の高齢者施設関連⑱
466 泉南市の高齢者施設関連③
467 泉佐野市の高齢者施設関連⑤
468 泉佐野市の高齢者施設関連⑥
469 東大阪市の高齢者施設関連㉜
470 東大阪市の高齢者施設関連㉝
471 泉佐野市の高齢者施設関連⑦
472 阪南市の高齢者施設関連②
473 守口市の高齢者施設関連⑳
474 寝屋川市の高齢者施設関連⑰
475 泉佐野市の高齢者施設関連⑧
476 熊取町の高齢者施設関連
477 寝屋川市の高齢者施設関連⑱
478 寝屋川市の高齢者施設関連⑲
（新）

479
守口市の高齢者施設関連㉑

（新）
480

柏原市の高齢者施設関連③

（新）
481

泉佐野市の高齢者施設関連⑨

（新）
482

泉佐野市の高齢者施設関連⑩

（新）
483

熊取町の高齢者施設関連②

（新）
484

東大阪市の障がい者施設関連⑬

（新）
485

東大阪市の高齢者施設関連㉞

（新）
486

東大阪市の高齢者施設関連㉟

（新）
487

東大阪市の高齢者施設関連㊱

（新）
488

寝屋川市の障がい者施設関連⑥

542 岸和田市の学校関連⑪
543 岸和田市の児童施設関連⑦
544 堺市の児童施設関連⑱
545 堺市の児童施設関連⑲
546 堺市の児童施設関連⑳
547 堺市の児童施設関連㉑
548 河内⻑野市の児童施設関連②
549 柏原市の児童施設関連③
550 寝屋川市の児童施設関連⑩
551 寝屋川市の児童施設関連⑪
552 寝屋川市の学校関連⑥
553 岸和田市の学校関連⑬
554 東大阪市の大学クラブ関連⑥
555 岸和田市の学校関連⑭
556 岸和田市の学校関連⑮
557 岸和田市の学校関連⑯
558 岸和田市の児童施設関連⑧
559 貝塚市の児童施設関連⑥
560 堺市の学校関連⑩

0 8
0 13
0 5

0 7

0 21

0 9
16

0 8

0 5

15
0 8

0 6

0 24
0 11
0

0

0 7

0 13

10
0 15

0

0
50

0 35

0 8

0 5

0 1

0 5

0 6

0

9
0 7
0 11

0 17
0 17

0 8
0 17
0 7

8
0 15
0 24

0
0
0
0

13
17
19
13

0 10

0 5

0 14

0 15

0 6

561 堺市の学校関連⑪
562 堺市の学校関連⑫
563 堺市の学校関連⑬
564 堺市の学校関連⑭
565 堺市の学校関連⑮
566 岸和田市の学校関連⑰
567 貝塚市の学校関連⑤
568 寝屋川市の学校関連⑦
569 寝屋川市の学校関連⑧
570 寝屋川市の学校関連⑨
571 寝屋川市の児童施設関連⑫
572 寝屋川市の児童施設関連⑬
573 東大阪市の児童施設関連⑭
574 摂津市の大学関連
575 茨木市の学校関連⑨
576 茨木市の学校関連⑩
577 摂津市の児童施設関連⑥
578 茨木市の児童施設関連⑩
579 茨木市の学校関連⑪
580 茨木市の学校関連⑫
581 茨木市の児童施設関連⑪
582 摂津市の児童施設関連⑦
583 東大阪市の学校関連⑪
584 東大阪市の学校関連⑫
585 東大阪市の児童施設関連⑮
586 東大阪市の児童施設関連⑯
587 東大阪市の児童施設関連⑰
588 東大阪市の児童施設関連⑱
589 東大阪市の児童施設関連⑲
590 東大阪市の児童施設関連⑳
591 寝屋川市の学校関連⑩
592 寝屋川市の児童施設関連⑭
593 寝屋川市の児童施設関連⑮
594 堺市の児童施設関連㉒
595 堺市の児童施設関連㉓
596 堺市の児童施設関連㉔
597 堺市の児童施設関連㉕
598 東大阪市の児童施設関連㉑
599 東大阪市の児童施設関連㉒
600 東大阪市の児童施設関連㉓
601 東大阪市の大学クラブ関連⑦
602 東大阪市の大学クラブ関連⑧
603 東大阪市の大学関連
604 寝屋川市の学校関連⑪
605 堺市の学校関連⑯
606 堺市の学校関連⑰
607 堺市の学校関連⑱
608 堺市の学校関連⑲
609 堺市の学校関連⑳
610 堺市の学校関連㉑
611 岸和田市の学校関連⑱
612 貝塚市の児童施設関連⑦
613 岸和田市の学校関連⑲
614 寝屋川市の学校関連⑫
615 寝屋川市の児童施設関連⑯

13

0 8
0 5

0 10

0

0

0 11

0

0 7

7

15

42

0 22
0 12
0 8

0 6

7

0
0

21

12

0 6

18
0 5

0

9
0 5

0

17

0 9

0
0 12

0 6
0 8
0 9
0
0
0

6

0 14

0

11

0 8

14
0 41
0 39

0 8
0 7

6
0 5
0 9

12
0 14

0 12

7

0

0 12
0 15

0

11
0

0

0 13

6
0 5

0 19

0 12
0 6

0 15

0

0 7

0 5

0

他

616 寝屋川市の児童施設関連⑰
617 寝屋川市の児童施設関連⑱
618 寝屋川市の児童施設関連⑲
619 寝屋川市の学校関連⑬
620 東大阪市の児童施設関連㉔
621 寝屋川市の学校関連⑭
622 寝屋川市の学校関連⑮
623 寝屋川市の学校関連⑯
624 寝屋川市の学校関連⑰
625 寝屋川市の学校関連⑱
（新）

626
寝屋川市の学校関連⑲

（新）
627

寝屋川市の学校関連⑳

他府県クラスター関連
※東大阪市の高齢者施設関連㉖には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の障がい者施設関連⑩には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の障がい者施設関連⑪には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の障がい者施設関連⑫には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の高齢者施設関連㉘には、別に府外2事例を把握

※東大阪市の大学クラブ関連⑦には、別に府外2事例を把握

※門真市の高齢者施設関連⑩には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の高齢者施設関連㉚には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の高齢者施設関連㉛には、別に府外2事例を把握

※東大阪市の障がい者施設関連⑬には、別に府外4事例を把握

0 7

0 8

0 7

0 8
0 9

0 5
0 5

0 12
0 12

0 6

0 31

0 7

0 5

7 医療の管理下になかった自宅（施設含む）・宿泊療養でのコロナ関連死の死亡者の状況
【2月11日判明分まで】

※第1波・２波については該当なし （毎週月曜日に公表）
※1週間については、⼟〜⾦曜⽇分を計上
※日付は公表日
※死因に調査中を含む

【年代別】

30代
40代
50代
60代
70代
80代
小計
合計

【男女別】

男
女
小計
合計

【療養状況】
〇自宅療養中に急変し死亡 11人
 （パルスオキシメーター配備 4人）
 （保健所から能動的な健康観察をした者 10人）
〇宿泊待機中に急変し死亡 3人
 （パルスオキシメーター配備 1人）
 （保健所から能動的な健康観察をした者 3人）
〇入院調整中に急変し死亡 5人
 （パルスオキシメーター配備 1人）
 （保健所から能動的な健康観察をした者 4人）
〇保健所介入前に急変し死亡 5人
〇療養決定前に急変し死亡 1人

【基礎疾患】
〇基礎疾患あり 10人

7-2 死亡事例ごとの状況

番号 年代 性別
基礎
疾患

24 60 男 無

25 80 男 有

ー ー ー 2 ー

1週間
(2/5〜2/11)

第6波
（12/17~2/4）

第5波
（6/21~12/16）

第4波
（3/1~6/20）

第3波
(10/10~2/28)

ー ー 1 3 ー
ー ー ー ー ー

ー ー 1 3 ー
1 1 ー 6 1

2 1 2 19 1
1 ー ー 5 ー

25

1週間
(2/5〜2/11)

第6波
（12/17~2/4）

第5波
（6/21~12/16）

第4波
（3/1~6/20）

第3波
(10/10~2/28)

ー 1 1 4 ー
2 ー 1 15 1

備考

2 1 2 19 1
25

発生届
届出日

死亡日 保健所からの
健康観察 療養状況

療養決定時
症状

軽快退院後に自宅療養中に
急変にて死亡

1月29日 1月31日 ー 療養決定前 ― 自宅待機中に急変により死亡

1月31日 2月7日 毎日 入院療養後
自宅療養

中等症

８ 施設クラスターにおける施設数、陽性者及び施設内での死亡者の状況

（毎週月曜日に公表）

第6波 第5波 第4波 第3波
（12/17~2/9） （6/21~12/16） （3/1~6/20） (10/10~2/28)

施設数 113 78 128 137 456
（うち、死亡のあった施設数） 5 2 11 5 23
陽性者数 1,834 819 1,919 2,509 7,081
死亡者数 7 2 40 12 61
（うち、2/3~2/9の死亡者数） 5 0 0 ー 5
※施設は高齢者施設関連、障がい者施設関連を含む
※施設数、陽性者数は「６ クラスター等の発生状況」公表ベース、
 死亡者数は「４ 死亡・重症の状況（前日24時まで）」公表ベース
※死亡者はコロナ関連死（調査中含む）のみ
※第1波、第2波については死亡場所の統計を取っていないため計上できない。
※1週間については、⽊〜⽔曜⽇分を計上
※死亡者数には、死亡公表後クラスターとなった事例も含む

合計